2023年02月中山市板芙镇人民政府

二、项目概况

金钟村第一经济合作社地块“工改工”改造升级项目范围内涉及现行控

规少部分三类城镇住宅（现状为工业）和防护绿地，本次通过局部调整用地

性质和公益性用地腾挪置换，解决项目因控规不符无法落地问题。

本次局部调整地块位于中山市板芙镇顺景工业园北片区（2004单元）

02街区内，金钟村村域范围内，工业大道南侧，距离板芙镇人民政府约5公

里，距离珠三角环线板芙高速出入口仅车程4公里。

四、调整内容

调整范围内的三类城镇住宅调整为一类工业用地，防护绿地相应向东腾挪

置换，详细调整内容如下表：

五、调整影响分析

1、交通影响分析：调整范围北侧为工业大道，西侧为胜景路，东侧为好景

路，南侧现状为支路，调整范围四面环路，调整后现行道路交通路网仍能满足片

区交通需求。

2、公服与市政设施影响分析：调整后三类城镇住宅减少2705m²，片区预

测居住人口将有所减少，不会对片区公服与市政设施产生新的需求。

3、日照影响分析：经计算可知，规划调整项目建成后，能满足周边村民住

宅大寒日日照时数大于等于3小时的要求，对周边村民住宅日照基本无影响。

4、景观影响分析：临近工业大道侧建筑高度设计为50m以内，面向金钟涌

建筑高度设计为30m以内，工改项目落地后，临街形成统一有秩序的城市界面，

园区内形成连续的视觉通廊，美化城市形象。

用地性质
用地面积（m²）

调整前后对比（m2）
调整前 调整后

三类城镇住宅 2705 0 -2705
防护绿地 3013 3028 15

一类工业用地 30987 33677 2690
合计 36705 36705 0

调整前后对比表

调整前用地规划图

调整后用地规划图

项目位置02街区

01街区 03街区 04街区

05街区

批后公告中山市自然资源局、板芙镇人民政府《中山市板芙镇顺景工业园北片区（2004单元）02街区C-5-1(1)、C-5-1(3)、C-5-2地块局部调整（2023）》

地块编
码

用地
性质

用地名
称

土
地
兼
容
性

用地面
积

（m2）
容积率

地面以
上总建
筑面积
（m2）

建筑密
度(%)

绿地率
(%)

建筑限高(m)
公服、
市政设
施

备
注

C-5-
1(1-1)

1001
01

一类工
业用地

-- 33677 1.0-3.5 117870 35-60 10-15
生产性建筑高度≤50
米；配套设施建筑高
度小于等于100米

-- --

C-5-
1(3)

1402
防护绿
地

-- 3028 -- -- -- -- -- -- --

一、批复文件 三、调整范围

本次调整地块范围北至工业大道，西至胜景路（规划道路），东至金钟一

队居民自建房，用地面积36705㎡（折合约55亩）。调整范围内现状为工业用途，

为一层砖混结构或简易棚房，地块总建筑面积25852㎡，地块容积率为0.70。

序
号

调整事项
具体调整内容

调整原因
调整前 调整后

1
用地性质调